
 

 
 

IRGB- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 
 

CNR- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 
Cittadella Universitaria di Monserrato 

S.S. 554 bivio per Sestu Km 4,500 – 09042 Monserrato 
Tel. 070/6754594-4543 - 4559 fax 070/6754652 

protocollo.irgb@pec.cnr.it 

 

 
 
Provvedimento di nomina della Commissione esaminatrice Bando n. IRGB AR001_2024CA_PRIN_2020 

Oggetto: Nomina Commissione pubblica selezione per il conferimento di n° 1 assegno per lo svolgimento di 
attività di ricerca nell’ambito del programma di ricerca PRIN 2020 NEUDIG Unveiling the hidden side of 
NEUrodevelopmental DIsorder Genetics (NEUDIG): un percorso multidisciplinare verso nuove diagnosi 
molecolari integrando analisi genomiche, trascrittomiche e funzionali CUP B33C22000520006  

Tipologia A) “Assegni professionalizzanti”  

 
 

LA DIRETTRICE 
 
Visto l’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 entrata in vigore il 29 gennaio 2011; 

 
Visto il “Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche” emanato con 
decreto del Presidente n. 14 del 18 febbraio 2019, entrato in vigore il 1 marzo 2019;  

 
Visto il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR approvato 
dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, successivamente modificato con 
delibere n. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e n. 189 del 27 novembre 2013; 
 
Visto l’articolo 14, comma 6 quaterdecies, del DL 30 aprile 2022, n. 36, convertito in Legge n. 79/2022, in vigore 
dal 29 giugno 2022; 
 
Considerato che il Decreto-Legge 29 dicembre 2022, n. 198 “Disposizioni urgenti in materia di termini 
legislativi”, in vigore dal 30 dicembre 2022, al comma 1 dell’articolo 6, rubricato “Proroga di termini in materia 
di università e ricerca”, ha previsto la modifica dell’articolo 14 della Legge 29 giugno 2022, n. 79, comma 6-
quaterdecies stabilendo che fino al 31 dicembre  2023,  limitatamente  alle risorse già  programmate, ovvero  
deliberate  dai  rispettivi organi  di governo  entro  il predetto termine, le università, le istituzioni e gli enti pubblici 
di ricerca possono ancora indire procedure per il conferimento di assegni di ricerca ai  sensi dell'articolo 22 della 
legge 30 dicembre  2010,  n.  240; 
 
Visto l’avviso di selezione in oggetto pubblicato in data con protocollo 76100/2024 del 05/03/2024; 
 
Considerato che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande in data 15/03/2024 e che, ai sensi 
dell’art. 6 dell’avviso di selezione suddetto, occorre procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice 
della selezione suddetta; 

 
DISPONE 

 
la Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca per lo 
svolgimento di attività nell'ambito del programma di ricerca PRIN 2020 NEUDIG Unveiling the hidden side of 
NEUrodevelopmental DIsorder Genetics (NEUDIG): un percorso multidisciplinare verso nuove diagnosi 
molecolari integrando analisi genomiche, trascrittomiche e funzionali. CUP B33C22000520006 per la seguente 
tematica: “Studio delle basi genetiche delle NDD tramite la caratterizzazione funzionale di varianti mediante saggi 
genetici, biochimici, cellulari ed epigenomici per l’identificazione di nuovi geni e meccanismi genomici”, sotto 
la responsabilità scientifica del Dott. Andrea Angius, è così composta: 



 

 
 

IRGB- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 
 

CNR- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 
Cittadella Universitaria di Monserrato 

S.S. 554 bivio per Sestu Km 4,500 – 09042 Monserrato 
Tel. 070/6754594-4543 - 4559 fax 070/6754652 

protocollo.irgb@pec.cnr.it 

 

 
Membri effettivi: 
 
Dott. Andrea Angius                                       Responsabile Scientifico e Primo Ricercatore presso IRGB CNR 
Presidente 
 
 
Dott.ssa Stefania Olla                                      Ricercatore III livello presso IRGB CNR 
Componente                                                       
 
 
Dott. Vincenzo Rallo                                       Ricercatore III livello presso IRGB CNR  
Componente 

                                

 
Membri supplenti: 
 
Dott. Andrea Maschio                                     Ricercatore III livello presso IRGB CNR 
 
 
Dott.ssa Maristella Steri                                            Ricercatore III livello presso IRGB CNR 
 
 
 
Le funzioni di Segretario saranno esercitate dalla dott.ssa Elisabetta Pergola, Funzionario di amministrazione V 
livello, in servizio presso l’Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica.  
 
Il presente provvedimento viene reso pubblico per via telematica sulla pagina del sito Internet www.urp.cnr.it  
 

                    
           La Direttrice IRGB CNR  
          Prof.ssa Marcella Devoto  

     
 
  
 
 

  
 

     
 
           


		2024-03-19T16:13:51+0100
	Marcella Devoto




